**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Casus concientiae - Cod. Ettenheim-Münster 211**

**Bayer, Rochus**

**[S.I.], um 1660-1661**

Quaestio 10ma

[urn:nbn:de:bsz:31-118955](#)

Secundo dirimis nativum nonna sonnicidium. Vnde adulterio  
venetur ut si ure oculat suam spicem ut post cum sua absconditam  
nire (legi si occidat maritam adulterii ita Victoria de natio clavis  
victa Sancos. d. 27. g. 1. 8) vel si adulteria fuit maternata uolta in  
uoxen adulteria in quo ad alteram uoluntate sive libera nativij dedicat sive  
et debet) colligit ex capitulo super hoc et ex capitulo sonnicidio sed ex quod  
in nativum qd eam colligit Sancos. n. g. Tertio alijs dicitur Hoc legi non opere  
in patrum sicut enim si ad alteram sive maritum uoluntate que uir etiam in hoc  
puncto alij contra iurant sive regem sive conspiratio utriusque et adulterium  
sicut et factum ad hunc ducento occidendo sicut etiam sonnicidium acta puer  
trahit. Et debet et adulterium sicut in nativitate. Secundum ab utroq.  
et debet et rotum utris qd licet et nunc ad utricum petent legi  
foret si feminis do naturam le tem libet in soluto

Tertio videtur nativum ponere adulterium etiam sive horribilio  
uoluntate causa nonnullae nativij futuri vel de nascenti uolo obnubilare tam contractu  
sit ita colligit ex capitulo finali do eo qd dicitur d. 18. v. 1. sive adulterium  
decessit nonnullae nativij sive legatis modo non nullis illata sive tractata  
sive reuocata vel nativum obstante solutio quando adulterium sive uerit  
siet item nonnullae nativij et adulterium feci sive nativio contracte  
ita Sancos. d. 27. g. 1. 5. Sicut etiam nonnullio est catena ab altera  
parte adcepata sive sufficit si sit lepta tamen nonnullio sed debet qd  
vera et absoluta esse obuicit Huius rigore d. 12. c. 27. n. 3. contracta ap  
qd uero uoluntate non consenserit sive acceptare. Sicut etiam sit  
nonnullio de re uerosa. Sicut legi adulterium eo factum utroq. sicutate  
ita ut altera lepat sive et puer adulterium contracte sive sufficit nonnullum  
sed sicut etiam contractum adulterium sive bene docet philo: Tso. ra. z. acq  
etiam sufficit nonnullio uero complicitus sive altera etiam regnunt atque  
sufficit solu adulterium ab hoc impedire nescirentur sed obiectum  
ad eum nonnullio nativij. o. o. Dederuntate cultus sive filio nuptio denuntiantur.

## Uastio 10 mao.

### De Disparitate Cultg. sive Bto impedo

#### Dirimente

Disparitas cultg. respectu uite fedelem seu baptizatam, I. 4.  
et uite nefedelem non baptizatum. ideo non valit natiuum qd contractum

libelis et libeli coniuge, ex iure Ecclesiastico consilij politanij capitulo  
20 et extra bocce ecclesie ad noctea temporae durante. Etiamen in  
tractus et Exequitatem illicitum sicut matrem nec in hunc  
contractu validum, excepte ea loca in Tresvania et gallia non ob vegeti  
flecessit ubi etiam licet pro matrem sua heretici ex conjecturam  
nullo et sit pericula punctionis quod ex pecunia hanc subiecta rete  
dissent coniuge: D. 31. n. 2. Sanez 27. D. 2. 25.

Queritur quando et quod debeat solvi sicut matrem libelis et  
non libeli. R. In modo. Si solvi matrem quando non libelis cognoscatur et dicit  
habitare ea coniuge libeli. Non solvi hoc matrem quando non libelis  
quando non libelis vult quemlibet ex coniuge libeli sed in abro a dicta  
saluatoris est et non abro pecunio non locum vel proximam sollicitat oddonius  
ad iniurias libelis ratet utrumque ex parte ad concubitorum et uno ubi  
artus licet, et si non libelis dicetur dicitur at non in scutitu sibi  
frater in hiuris ob ino etiam si velit cohabitare ita non in iuria saluatoris  
sit in iste solet concubili dicere f. hoc solvi matrem solvitur et quod  
dictum postquam non est ut se conjectat ad libelum concubii non vult  
ita docet. Sanctus 27. D. 27. n. 9. d. 25. n. 2. contra alios  
quod putant a solvi libelis matrem nisi per alium matrem inibunt per  
matrem usq; cuius coniuge non libelis ab his in concubio et vult statim alios  
matrem in ire vel celorum emere, nec obtat illud quod ad concubitorum  
et uno ubi idem aperte dicit, nam etiam dico non in coniuge leges et statuta  
omnes libeat non libelis et hoc contentit habitare cum illo non in iuris illa  
ex hoc verba non dicitur illay eo tamen de concubio non necesse est contentio  
separari nec est. Et de vi seu metu septem natus dixerit.

## Quastio 31. Ma.

### Vi seu metu etimo impedo

#### Dicimenti

Platonicum iustum et non seu metu gravem contractum nullum  
iustum ac iusta sed et iuste Ecclesiastico modo metu sit iuste et iustus  
ab extrino seu a ea libera et ad extorquendum matrem ostendit et  
libelis contentientibus sed a tria quanta bona metu illi iustus sit, ita  
colligebit ex capitulo vigeantur. Se habens libet paucum et est 15. plato  
1:10. part. n. 10. et. loco 40. graviter. Et leuit metu secundum sit,  
et longe iustus et iuste libet paucum illorum cui in iustis iuste metu